Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ 2018 г.

                                                       №_____

п. Тазовский

Об утверждении детализированного перечня мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» на 2018 год
В целях совершенствования программно-целевого планирования,                       в соответствии с постановлением Администрации Тазовского района от 09 июня 2016 года № 301 «О муниципальных программах Тазовского района» со статьей 42 Устава муниципального образования  Тазовский район, Администрация Тазовского района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый детализированный перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» на 2018 год.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 09 января 2018 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Советское Заполярье».
Глава Тазовского района                                                                             А.И. Иванов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации Тазовского района об утверждении детализированного перечня мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» на 2018 год
Автор проекта: Воротников М.В. - начальник Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района.

Исполнитель: Берладина А.С. – юрист юридического отдела Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района.             тел: 2-41-79
	№

п/п
	Ф.И.О., первого заместителя, заместителя главы Администрации района
	Замечания
	Дата, подпись

	1.
	С.Н. Семериков - первый заместитель главы Администрации Тазовского района

	№

п/п
	Ф.И.О., должность лица, согласующего проект
	Замечания
	Дата, подпись

	1.
	Дычук М.А. - начальник Департамента финансов Администрации Тазовского района

	2.
	Тихонова Г.А. – начальник Управления социально-экономического развития Администрации Тазовского района

	3.
	Берладина А.С. – юрист юридического отдела Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района

	№

п/п
	Ф.И.О. должность лица, осуществляющего экспертизу проекта
	Результат
	Дата, подпись

	1.
	Кочетков В.С. – начальник юридического отдела Администрации Тазовского района

Рассылка документа:
	Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района, Воротников М.В.
	1 экз.

	Юрист юридического отдела Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района, Берладина А.С.
	РКК СЭДД

	Редакция районной газеты «Советское Заполярье», Лиханова Е.Л.
	РКК СЭДД

	Тихонова Г.А. – начальник Управления социально-экономического развития Администрации Тазовского района
	РКК СЭДД

	Дычук М.А. - начальник Департамента финансов Администрации Тазовского района
	РКК СЭДД

Подпись автора проекта  ______________________  Дата _____________________

Подпись исполнителя проекта  _________________  Дата _____________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления об утверждении детализированного перечня мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» на 2018 год.
Проект постановления вносится Департаментом имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района, в связи с приведением детализированного перечня мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы» на 2018 год с решением Районной Думы муниципального образования Тазовский район от 29 ноября 2017 года 13-1-38 «О бюджете муниципального образования Тазовский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
Принятие проекта постановления не потребует внесения изменений в другие акты муниципального образования Тазовский район.

Принятие проекта постановления не требует дополнительных финансовых и иных затрат.

С целью проведения  независимой  антикоррупционной экспертизы проект постановления размещен на официальном сайте органов местного самоуправления Тазовского района www.tasu.ru, в разделе – антикоррупционная экспертиза 25 января 2018 года.
Замечаний и предложений по проекту постановления в адрес разработчика не поступало.
Начальник Департамента

имущественных и земельных отношений

Администрации Тазовского района                                              М.В. Воротников

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Тазовского

района от «____»__________ 2018 года № ___

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ  ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограмм муниципальной программы Тазовского района

«Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы»
на 2018 год
тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование Муниципальной программы, Подпрограммы, ответственного исполнителя, соисполнителя, мероприятия
	Объём финансирования
	в том числе

	ведомственные расходы
	межбюджетные трансферты
	в том числе

	ассигнования, распределяемые в ходе исполнения бюджета
муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом Тазовского района»

	1.
	Основное мероприятие 1.

«Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом» (всего), в том числе
	5975
	5975
	0
	0

	2.
	Ответственный исполнитель основного мероприятия 1.

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	 5975
	 5975
	0
	0

	3.
	Мероприятие 1.1. Содержание и обслуживание казны муниципального образования (всего), их них:
	1217
	1217
	0
	0

	4.
	Услуги по содержанию имущества, составляющего казну муниципального образования Тазовский район
	1217
	1217

	0
	0

	5.
	Приобретение имущества, для нужд муниципального образования Тазовский район
	 0
	0
	0
	0

	6.
	Мероприятие 1.2. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности (всего), из них:
	4758
	4758
	0
	0

	7.
	Изготовление технических планов на объекты недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тазовский район
	3677
	3677
	0
	0

	8.
	Изготовление технических паспортов на объекты недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тазовский район
	581
	581
	0
	0

	9.
	Услуги по оценке рыночной стоимости имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тазовский район
	500
	500
	0
	0

	10.
	Итого по Подпрограмме 1, в том числе
	5975
	5975
	0
	0

	11.
	Ответственный исполнитель подпрограммы 1 Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	5975
	5975
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Управление земельными ресурсами Тазовского района»

	12.
	Основное мероприятие 1.

«Организация и проведение работ в отношении земельных ресурсов муниципального образования» (всего), в том числе
	3705
	3705
	0
	0

	13.
	Ответственный исполнитель основного мероприятия 1  Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	3705
	3705
	0
	0

	14.
	Мероприятие 1.1. Реализация комплекса мер по развитию земельных отношений на территории Тазовского района (всего), из них:
	3705

	3705
	0
	0

	15.
	Подготовка схем расположения земельных участков на кадастровых планах или кадастровых картах соответствующих территорий, подготовка межевых планов для постановки земельных участков на государственный кадастровый учет
	3298
	3298
	0
	0

	16.
	Услуги средств массовой информации
	220
	220
	0
	0

	17.
	Услуги по разработке проекта планировки, проекта межевания территории и инженерно-геодезических изысканий
	0
	0
	0
	0

	18.
	Оценка рыночной стоимости объектов, находящихся в собственности муниципального образования Тазовский район, а также оценка рыночной стоимости земельных участков и право аренды под строительство на данных земельных участках
	187
	187
	0
	0

	19.
	Проведение  землеустроительных работ в отношении границ населенных пунктов
	0
	0
	0
	0

	20.
	Выполнение комплексных кадастровых работ
	0
	0
	0
	0

	21.
	Выполнение работ по благоустройству территории
	0
	0
	0
	0

	22.
	Итого по Подпрограмме 2, в том числе
	3705
	3705
	0
	0

	23.
	Ответственный исполнитель подпрограммы 2 Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	3705
	3705
	0
	0

	Подпрограмма 3 «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Тазовском районе»

	24.
	Основное мероприятие 1.

«Охрана окружающей среды и экологическая безопасность» (всего), в том числе
	1397
	1397
	0
	0

	25.
	Ответственный исполнитель основного мероприятия 1  Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	1397
	1397
	0
	0

	26.
	Мероприятие 1.1 Реализация комплекса мер по охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности на территории Тазовского района (всего), из них:
	1397
	1397
	0
	0

	27.
	Осуществление мероприятий муниципального земельного контроля в соответствии с утверждаемым в установленном порядке планом, с использованием воздушного, водного транспорта
	1397
	1397
	0
	0

	28.
	Научно-исследовательские работы комплексного экологического обследования учета межселенной территории для обоснования создания особо охраняемой природной территории
	0
	0
	0
	0

	29.
	Зачистка территории от накопленного экологического ущерба
	0
	0
	0
	0

	30.
	Итого по Подпрограмме 3, в том числе
	1397
	1397
	0
	0

	31.
	Ответственный исполнитель подпрограммы 3 Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	1397
	1397
	0
	0

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	32.
	Основное мероприятие 1.

«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления» (всего), в том числе:
	80455
	80455
	0
	0

	33.
	Ответственный исполнитель основного мероприятия 1  Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	80455
	80455
	0
	0

	34.
	Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности органов местного  самоуправления
	80455
	80455
	0
	0

	35.
	Итого по Подпрограмме 4, в том числе
	80455
	80455
	0
	0

	36.
	Ответственный исполнитель подпрограммы 4 Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	80455
	80455
	0
	0

	37.
	Итого по муниципальной программе
	91532
	91532
	0
	0

	38.
	Ответственный исполнитель программы

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	91532
	91532
	0
	0